
  Ano V • Nº 662 • Prefeitura Municipal de Guaraí/TO/                 Terça-feira,  26 de março de 2019  

Diário oficial 
Prefeitura MuniciPal De Guaraí
                                           Lei Municipal nº. 563/2015

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, 
que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira - ICP

Diário oficial
Lires Teresa Ferneda

Prefeita Municipal de Guaraí

Raimundo Nonato Pessoa da Silva
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e Finanças

Marcia de Oliveira Rezende
Responsável pela edição do Diário Oficial de Guaraí

SUMÁRIO
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA                    01

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ -TO                                                01

“

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

PORTARIA DE VIAGEM Nº 012/2019-  DE 19 DE MARÇO DE 2019.

 “AUTORIZA PAGAMENTO DE DIÁRIA A SERVIDOR, 
QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO FUNDO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, no uso 
de suas atribuições legais e constitucionais,

RESOLVE:

Art. 1º) AUTORIZAR o pagamento de ½ (meia) diária no valor 
de R$ 130,00 (cento e trinta reais), ao servidor Sebastião Mendes de 
Sousa, Secretário Municipal de Educação e Cultura, matrícula nº 2967, 
com o objetivo de buscar livros do Programa Nacional do Livro Didático 
– PNLD para os alunos da Rede Municipal de Ensino, conforme Sumários 
de Remanejamento anexos, em Palmas - TO.  

Art. 2º) DETERMINAR que a Tesouraria repasse o valor total ao 
servidor conforme consta no art. 1º desta Portaria.

Art. 3º) Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO GESTOR E ORDENADOR DE DESPESAS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUARAÍ, Estado do Tocantins, 
aos dezenove dias do mês de março de 2019.

SEBASTIÃO MENDES DE SOUSA
Gestor e Ordenador de Despesas do FME

Decreto nº 956/2017

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARAÍ - TO

EXTRATO DO EDITAL DE LICITAÇÃO PÚBLICA
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2019

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

Acha-se aberta a seguinte Licitação na Modalidade: PREGÃO 
PRESENCIAL, que ocorrerá na Câmara Municipal de Guaraí-TO:

Nº: 003/2019: Objeto: Com vistas à abertura de processo licitatório que 
objetiva o registro de preços para contratação de empresa prestadora 
de serviços em organização, planejamento, promoção e cerimonial com 
fornecimento de infraestrutura para eventos, e outros serviços correlatos 
para atender necessidades da Câmara Municipal de Guaraí-TO no 
exercício de 2019

Vigência: 05 de abril de 2019 a 31 de dezembro de 2019.
Dotação Orçamentária: 01.01.0001.3390.3000 – Elemento 33.90.30.
Serão observados o seguinte horário e data:
Licitação: Pregão Presencial: 003/2019 às 09:00 hs, do dia 05/04/2019.

O Edital será disponibilizado no prédio da Câmara Municipal de 
Guaraí-TO, situado à Av. Raimundo Alencar Leão, s/nº, Centro, Guaraí-TO, 
onde ocorrerá a Sessão de Licitação, ou no endereço: guarai.to.leg.com.br

Maiores informações: telefone (63) 3464-1399
                       
Guaraí-TO, 25 de março de 2019.

ANA CÉLIA DORA DA SILVA
Pregoeira Oficial


		2019-03-26T16:52:58-0300
	MARCIA DE OLIVEIRA REZENDE:85352829120




